
 
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 ZE DNE 14. 5. 2015 

 

ZADAVATEL: Středočeský kraj 

Sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ:    70891095 

Zastoupený:  Ing. Zuzanou Moravčíkovou, náměstkyní hejtmana  

pro oblast investic a veřejných zakázek 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Dodávka SW pro evidenci katalogu kulturního dědictví“ 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), upřesňuje následujícími dodatečnými 

informacemi zadávací podmínky vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle 

zákona. 

 

1) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Zadavatel v bodě 4 přílohy č. 1 ZD uvádí,  že předmětem zakázky je také import existujících dat 

ze stávajících řešení.  

 

Může zadavatel upřesnit: 

 jaký objem dat se jedná 

 jaké systémy se jedná 

 Kolik je takových systémů. 

 Jaká používají rozhraní a protokoly 

 V jakém formátu jsou data uložená 

 Zda obsahují data i metadatové soubory a v jakém formátu 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V příloze č.1 ZD v čl. 2.1 Základní účel realizace je jasně uvedeno:  

Tato poptávka je tedy výhradně zaměřena na dodávku SW pro evidenci katalogu kulturního 

dědictví – krajský digitální repozitář (KDR) – SW technologie a aplikace. Součástí dodávky 

musí být jednoznačně i dodávka a přesná definice integračního rozhraní pro integraci 

s Portálem ZDO (prezentační vrstvu).  Dále v části 5 je předmět: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a zprovoznění následujících aktivit: 

1) SW pro evidenci (uložení) katalogu kulturního dědictví – krajský digitální repozitář 

(KDR), licence, implementace, uvedení do provozu, 

2) implementační analýza (studie),  

3) integrační vazby, zejména realizace rozhraní pro vybudování webových služeb (na 

Portál ZDO), 

4) import existujících dat ze stávajících řešení, 

5) vyškolení uživatelů a administrátorů, 

6) zajištění záručního a pozáručního servisu (maintenance), zákaznická podpora, 

7) detailní a kompletní dokumentace. 

Zadavatel požaduje zpracovat na úvod implementační analýzu a po implementaci, školeních 

a akceptaci řešení následně zajistit záruční a pozáruční servis dodaného řešení KDR, 



 
 

 2  

zákaznická podpora. Součástí předmětu zakázky je i dodávka a příp. i instalace potřebných 

certifikátů k provozu dodávaného řešení na dobu udržitelnosti projektu. 

Vašim cílem je tedy dodat technologii, vytvořit aplikaci a nastavit integrační rozhraní 

s portálem ZDO. Import dat se provede jednorázově přes vámi určené rozhraní a nikde není 

specifikováno, že to musí být provedeno u všech dat (PO).  

Ad 1) Celkový objem dat neznáme a KDR se bude plnit postupně (analogie KDU), podstatné 

je vybudovat úložiště a nastavit importní rozhraní. 

Ad 2) Import dat je nezávislý na lokálních systémech na PO, nepožadujeme nikde integraci 

s těmito systémy, takže z pohledu Vaší dodávky Vás nezajímají. 

Ad 3) Lokální evidenční systémy na PO jsou různé a rozhodně jich není více než máte 

uvedeno v číselníku PO, který je přiložen. Některá PO ani nemají žádnou aplikaci a vedou 

sbírky ručně např. v Excelu. Pro vaši dodávku ale toto je naprosto nepodstatné. 

Ad 4) Rozhraní a protokoly neznáme, mohou existovat a nemusí, ale pro realizaci zakázky 

toto vůbec nepotřebujete, neprovádíte integraci s těmito systémy. 

Ad 5) Data dostanete ve formátu, který z vaší strany vyžadován. U příloh se jedná o běžné 

formáty, které se používají pro evidenci snímků resp. publikací (národní standardy). 

Ad 6) Samozřejmě, že obsahují metadata a formát bude stanoven Vaší importní strukturou 

a formáty. 
 

 

2) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Zadavatel v bodě 4 přílohy č. 1 ZD uvádí,  že předmětem zakázky je také import existujících dat 

ze stávajících řešení. 

Předpokladem pro import je zajištění exportu ze zdrojových systémů.  

 

Zajistí zadavatel export ze zdrojových systémů (ať už vlastními silami či v součinnosti 

s dodavateli systémů ze kterých budou data exportována)?  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

ANO, v součinnosti s uchazečem. 

 

 

3) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Zadavatel v bodě 16.1 ZD uvádí,  že součástí popisu nabízeného řešení je i uživatelská 

dokumentace produktu.  

 
Vzhledem k rozsahu dokumentace produktu (uživatelské a administrátorské příručce), je možné 

její dodání v elektronické podobě na přiloženém CD mediu?  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

ANO, v čl. 7.2 přílohy č. 1 zadávací dokumentace to máte jasně popsáno, cituji: 

Součástí dodávky musí být dokumentace k nabízenému řešení (softwarový nástroj), která 

musí obsahovat systémovou a uživatelskou příručku (manuál) popřípadě školící a učební 

texty, pokud nejsou součástí uživatelského příručky, vše v českém jazyce. Uživatelská a 

systémová příručka musí být také dodána v elektronické podobě v některém ze 

standardních datových formátů (RTF, DOC, PDF). Uchazeč dodá kompletní odbornou 

dokumentaci k dodávaným SW technologiím (zpravidla administrátorskou dokumentaci) 

minimálně v elektronické podobě. 

Výčet dokumentace je rovněž uveden. 



 
 

 3  

4) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Ve smlouvě v ustanovení článek VI. odst.1. je mimo jiné uvedeno:   

Objednatel potvrdí akceptační protokol pouze v případě, že dodavatelem předané plnění splňuje 

podmínky a vlastnosti dané technické specifikaci, smlouvou, Studií proveditelnosti a 

implementační studií. 

  

V případě jejich rozdílného znění, který z uvedených dokumentů bude mít přednost? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Nejvyšší prioritu má smlouva, jelikož ve smlouvě je v příloze technická specifikace, tak 

k rozporu dojít nemůže, dále teprve implementační studie, která by neměla být v rozporu, 

protože pouze rozpracovává popisy a technické řešení. Vyjmenované dokumenty mají 

přednost proti studii proveditelnosti, která figuruje v roli výchozího dokumentu projektu 

příp. zakázky. 

 

 

5) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Ve smlouvě v článku XI odst. 3 je mimo jiné uvedeno: 

V rámci záruky dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že dílo bude mít vlastnosti v souladu s 

technickou specifikací, touto smlouvou, Studií proveditelnosti a implementační studií. 

 

V případě jejich rozdílného znění, který z uvedených dokumentů bude mít přednost? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Nejvyšší prioritu má smlouva, jelikož ve smlouvě je v příloze technická specifikace, tak 

k rozporu dojít nemůže, dále teprve implementační studie, která by neměla být v rozporu, 

protože pouze rozpracovává popisy a technické řešení. Vyjmenované dokumenty mají 

přednost proti studii proveditelnosti, která figuruje v roli výchozího dokumentu projektu 

příp. zakázky. 

 

 
6) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V kapitole 5 technické specifikace je uvedeno, že předmětem zakázky je mj. "SW pro evidenci 

(uložení) katalogu kulturního dědictví – krajský digitální repozitář (KDR)".  

 

Lze toto chápat tak, že předmětem zakázky je krajský digitální repozitář s architekturou OAIS, 

který má obsahovat především archivní kopie digitálního obsahu spolu s metadaty a dále systém 

pro evidenci katalogu kulturního dědictví?  

Mohou být tyto dva systémy implementovány odděleně se vzájemným rozhraním? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Uchazeč vybuduje KDR, data jsou přístupná pro různé uživatelské role zatím 

prostřednictvím portálu ZDO. Není zřejmé, co tazatel míní druhým systémem.  

 
 

7) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V kapitole 5.1.1 technické specifikace je uvedeno: "Data mohou variantně poskytovat i přímo 

paměťové instituce (správcovské instituce), jejichž systémy pro správu a evidenci sbírek a fondů 



 
 

 4  

umožňují poskytovat data v standardizovaném datovém výměnném formátu – například pro 

muzejní sbírky LIDO atd.".  

 

Lze uvedené chápat tak, že vedle systémů, které jsou předmětem této ZD (KDR a evidence 

katalogu), budou pro systém zpřístupnění digitálního obsahu poskytovat data i jiné systémy? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Data se pro KDR jednorázově naimportují a uchazeč vybuduje KDR, data jsou přístupná 

pro různé uživatelské role zatím prostřednictvím portálu ZDO. Není zřejmé, co tazatel míní 

druhým systémem.  

 

 

8) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V kapitole 5.1.3 technické specifikace je uvedeno "Pro uživatelské vyhledávání dokumentů se 

využijí popisná metadata, která mohou být koncipována podle následujících standardů či 

celostátních nebo mezinárodních doporučení:". Ve výčtu jsou uvedeny i položky: "specializovaný 

datový repozitář navrhnutý pro ukládání velkých objemů dat – textových, obrazových i 

zvukových" a "indexační databáze metadat pro optimální vyhledávání". 

 

Lze za naplnění těchto doporučení považovat systém repozitáře implementovaný dle standardu 

OAIS.    

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

ANO 

 

 

9) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V popisu softwarové architektury v kapitole 5.1.5 technické specifikace je uveden jako součást 

vstupního modulu i "OAI-PMH harvester". Vzhledem k tomu, že data publikovaná přes toto 

rozhraní neobsahují archivní kopie dokumentů, ale metadata a náhledy určené k prezentaci 

obsahu, je vhodné tuto funkcionalitu implementovat na úrovni portálu ZDO, nikoli na vstupu do 

KDR.  

 

Je možné navrhnout architekturu řešení tak, že "OAI-PMH harvester" bude implementován mimo 

KDR - tj. pouze na úrovni portálu ZDO, kde je sklízení prostřednictvím protokolu OAI-PMH 

součástí specifikace? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Požaduje se jako podpora dodávaného řešení pro budoucí použití, tj. aby dodaný systém 

bylo možné vybavit bezproblémově touto podporou v případě potřeby.   

 

 

10) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V popisu softwarové architektury v kapitole 5.1.5 technické specifikace je uvedena jako součást 

správy dat možnost integrace technik HSM.  

 

Znamená to, že systém KDR má využívat externí úložiště, které má implementovanou 

funkcionalitu HSM? 

 



 
 

 5  

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Tady se opět jedná o možnost integrace s úložišti, např. SVKK, Kramérius. Smyslem této 

integrace je, aby se zamezilo redundancím dat. Např. knižní fond je uložen tak, aby u 

kooperujících úložišť byla konkrétní publikace uložena jenom jednou, ale aby příslušný IS 

byl schopen vrátit uživateli minimálně informaci, kde digitální publikaci nalezne (forma 

odkazu mezi katalogy správy sbírek).    

 

 

11) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V popisu softwarové architektury v kapitole 5.1.5 technické specifikace je uveden jako součást 

výstupního modulu i "OAI-PMH provider". Vzhledem k tomu, že jde o funkcionalitu vrstvy 

zpřístupnění SZDO (viz. "Obr.1 - Koncept systému ze ZD"), je vhodné tuto funkcionalitu 

implementovat na úrovni portálu ZDO.  

 

Je možné navrhnout architekturu řešení tak, že "OAI-PMH provider" bude implementován pouze 

na úrovni portálu ZDO, kde je zpřístupnění prostřednictvím protokolu OAI-PMH součástí  

specifikace? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V podstatě ano.  

 

 

12) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V popisu technologické architektury v kapitole 5.1.6 technické specifikace je uveden požadavek 

na autentizaci uživatelů přes IDM (GINIS.IDM).  

Je možná autentizace uživatelů přes standardizované rozhraní Active Directory či LDAP? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

ANO, principiálně to takto pracuje.   

 

 

13) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V kapitole 5.1.7 technické specifikace je požadavek na integraci systému KDR s úložištěm 

SVKK.  

Je tím myšlen export do systému Kramerius? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Nikoliv, smyslem integrace je de facto sdílení informací z katalogů a minimalizace zátěže 

datových úložišť daty (redundance). Z pohledu uživatele nalezneme publikaci nebo objekt 

sbírky a buďto je objekt v KDR nebo prostřednictvím odkazu dostanu informaci, kde se 

objekt nachází.  

 

 

14) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V kapitole 5.1.7 technické specifikace je požadavek na integraci systému KDR s úložištěm 

Národní knihovny.  

Je tím myšlen export balíčků PSP dle standardu NDK ? 

 

 



 
 

 6  

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Tady se opět jedná o možnosti integrace pro poskytování metadatové informace 

prostřednictvím webové aplikace, Portál ZDO, integrace s úložišti SVKK a Národní digitální 

knihovny a příprava integrace na budoucí řešení evidence sbírek a dokumentů nad KDR 

(příprava a existence rozhraní).   
 

 

15) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V kapitole 5.1.7 technické specifikace je v požadavcích na funkcionalitu uvedeno: "Vytvoření 

technologické a aplikační vrstvy pro podporu poskytování služeb a procesů pro uživatele, 

badatele, studenty, veřejnosti v návaznosti na jejich zájem a požadavky o rekvizitu (digitální 

podoba) či dokument příslušné paměťové instituce." 

Funkce pro koncové uživatele  by měl poskytovat portál SZDO (viz. "Obr.1 - Koncept systému ze 

ZD").  

 

Je tímto požadavkem myšleno rozhraní systému KDR, umožňující poskytování uvedených funkcí 

prostřednictvím portálu SZDO?  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

ANO 
 

 

16) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V kapitole 5.1.8 technické specifikace, bod 7 je uvedeno: "V každém uzlu (adresáři) bude možné 

nastavit uživatelská oprávnění a dokumentový typ".  

 

V případě, že systém repozitáře dle standardu OAIS nepoužívá adresářovou strukturu k členění 

informací o typu dokumentu, ale příslušná metadata jsou součástí modulu "data management" a 

metadat balíčků,je možné uvedenou funkcionalitu zajistit tímto způsobem? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V zásadě ANO, ale bylo by třeba znát hierarchické nástroje, aby byly věcně a technicky 

srovnatelně použitelné.    
 

 

17) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V kapitole 5.1.8 technické specifikace, bod 8 je uvedeno: "Konfigurovatelnost systému dle nově 

vzniklých požadavků uživatelů - možnost přidávání dalších obecných agend administrátorem 

úřadu (max. v řádu dnů). Systém musí umožnit specifické nastavení v závislosti na agendě." 

 

Agendou se zde rozumí možnost uložení dokumentů z dalších zdrojů ve standardním formátu 

balíčků SIP?  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V zásadě ANO, jedná se o přidávání nových evidencí, sbírek, které mohou mít parametricky 

jiná nastavení, než evidence (agendy) předchozí. Systém by měl být v duchu těchto rozšíření 

dostatečně flexibilní.   
 

 



 
 

 7  

18) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V kapitole 5.1.8 technické specifikace, bod 13 je požadována kompatibilita s prohlížečem MS 

Internet Explorer 7 a vyšší.  

 

Vzhledem k tomu, že uvedená verze prohlížeče již není výrobcem (Microsoft) podporována, je 

možné zaručit funkcionalitu systému KDR s prohlížečem MS Internet Explorer pouze pro 

výrobcem aktuálně podporované verze? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Podporu stanovil výrobce do 12.1.2016, takže do té doby je požadavek aktuální. Pak bude 

nutné přejít na vyšší verzi a požadavek nelze prolongovat. 
 

 

19) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V kapitole 5.1.8 technické specifikace, bod 24 je požadována integrace s IS-ZR v případě potřeby 

integrace se ZR.  

 

Pokud nabízené řešení KDR k žádnému účelu IS-ZR nepoužívá, je nutná jeho integrace?  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Integraci nemůžeme předem zcela vyloučit, např. verifikace adresních údajů, apod. Lze se 

spokojit s verifikacemi, které proběhnou např. lokálně proti lokálnímu evidenčnímu zdroji, 

který je odrazem evidence v registrech, pak je ale třeba zajistit jeho pravidelnou aktualizaci.   
 
 

20) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V kapitole 5.1.8 technické specifikace je uvedena podkapitola s názvem "Minimální požadavky 

části vybudování datového úložiště portálu – zpřístupňovacího repozitáře". Dále se již hovoří o 

požadavcích na katalog.  

 

Jde v této části kapitoly 5.1.8 o systém pro evidenci katalogu kulturního dědictví, který je uveden 

v úvodu kapitoly 5 vedle systému krajského digitálního repozitáře (KDR)? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Rozumí se katalog kulturního dědictví.    
 

 

21) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V kapitole 5.3.2 se požaduje integrační vazba na katalog ARL.  

 

Myslí se tím integrace na systém pro evidenci katalogu kulturního dědictví požadovaný v této ZD 

na katalog ARL ? Který systém bude v tomto případě zdrojem dat? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

SVKK používá dva katalogy, jedním z nich je i ARL. Integrace byla popsána jako předem 

přednastavená konsolidace dat mezi katalogy evidencí. 
 

 

 



 
 

 8  

22) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

V kapitole 5.3.2 se požaduje: "Další údržbu informací o sbírkách v centrálním katalogu KDR se 

zprostředkuje prostřednictvím portálu ZDO".  

 

Jedná se o údržbu informací o sbírkách v systému pro evidenci katalogu kulturního dědictví, který 

je uveden v úvodu kapitoly 5 vedle systému krajského digitálního repozitáře (KDR)? Je možné 

zajistit údržbu informací prostřednictvím vlastního rozhraní v systému pro evidenci v katalogu 

kulturního dědictví? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Pracujeme neustále s jedním katalogem kulturního dědictví. Vzhledem k tomu, že hlavním 

zobrazovacím nástrojem pro práci uživatelů a správců sbírek je portál ZDO, je přirozeným 

požadavkem prostřednictvím tohoto portálu zajistit i aktualizaci evidencí. Tím nelze 

vyloučit, že nástroje KDR mají vlastní možnosti pro správu dat a obsahu. Otázkou je, zda 

pro běžného správce sbírek je vhodné oba způsoby kombinovat. 
 

 

23) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Podle kapitoly 16 předmětné ZD, má být součástí nabídky také uživatelská příručka 

a administrátorská příručka produktu. V případě námi nabízeného software se jedná zhruba 

o 1 600 stránek.  Je nutné, aby tyto dokumenty byly vytištěny, nebo stačí jejich předání 

v elektronické podobě? 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Zadavatel připouští předání příruček pouze v elektronické podobě. 

 

 

24) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Podle kapitoly 16 předmětné ZD má být součástí nabídky také uživatelská příručka 

a administrátorská příručka produktu. Tyto dokumenty obsahují naše know-how, které 

považujeme za citlivé a se zásadním významem pro naše aktivity, a které zadavateli nebo 

zákazníkovi předáváme až po podepsání dohody, kterou se zadavatel nebo zákazník zaručí, 

že neposkytne předmětné know-how neoprávněným osobám. Jak plánujete tuto otázku vyřešit 

v rámci vašeho výběrového řízení? 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

S citlivými dokumenty ze strany uchazeče nakládá pouze hodnotící komise, která je vázána, 

že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti se svou 

účastí na jednání hodnotící komise dle § 75 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

25) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace zakázky 

V kapitole 5.1.8 požadavek 13 popisujete požadavky na prohlížeče. Jsou zde požadované i dnes již 

prakticky nepoužívané prohlížeče (viz například http://gs.statcounter.com). Domníváme se, že 

požadavek pochází z dřívější doby a nebyl aktualizován. Je možné jej ve fázi analýzy změnit 

podle reálně používaných prohlížečů na úřadu? Případně můžete tento požadavek upřesnit nyní? 

 



 
 

 9  

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Seznam požadovaných prohlížečů a jejich verzí vychází s průzkumu vybavení možných 

uživatelů. Požadavek se nemění.  

 

 

26) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace zakázky 

V kapitole 5 je požadován v bodě 4 import existujících dat ze stávajících řešení. Předmětem 

zakázky je importní rozhraní, které bude možné využít například pro import dat z paměťových 

institucí. Požadujete i převod nějaké konkrétní struktury stávajících dat?  Pokud ano, můžete nějak 

upřesnit strukturu těchto dat? 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Struktury dat budou vyspecifikovány po analýze v implementační studii.   

 

 

27) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace zakázky 

Podle kapitoly 5.1.5 systém zajišťuje komunikaci s původcem (autorizaci, autentizaci). Původci se 

zřejmě myslí paměťové instituce (knihovny, muzea) Je tedy součástí KDR aplikační nebo 

uživatelské rozhraní vystavené těmto institucím? Přebírá pak portál tato data z KDR? Anebo 

naopak paměťové instituce předávají svá data přímo do portálu (druhé výběrové řízení) a ten se 

stará o jejich předání do KDR prostřednictvím interního rozhraní? 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

KDR převezme data jednorázově od původců (migrace dat, předpoklad dávkově). Portál 

slouží k zobrazování těchto dat z KDR. Rozhodně se nepředpokládá integrace mezi KDR a 

IS evidence sbírek u původců resp. mezi portálem ZDO a IS evidence sbírek u původců. 

 

 

28) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace zakázky 

Podle kapitoly 5.1.5 má být součástí KDR řízení procesů migrace. Jsou požadovány nějaké 

konkrétní migrace souborových formátů? 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Provede se analýza a v implementační studii se vymezí struktury a formáty pro případné 

migrace. 

 

 

29) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace zakázky 

Jak probíhá zveřejňování dokumentů na portálu? O zpřístupnění (znepřístupnění) rozhoduje 

správce KDR a nebo správce portálu? Má systém KDR obsahovat dialogy pro zpřístupnění 

znepřístupnění dokumentů?  

 

 

 



 
 

 10  

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Nastavení rolí pro KDR a portál ZDO se provede v IDM. Role se zpropagují do obou IS. 

Jednotlivé role popisu zadávací dokumentace. 

 

30) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Zadávací dokumentace  

Kapitola 7, bod 3 – Integrační vazby 

a) Jaké integrační vazby se přesně míní? 

b) Jaká konkrétní integrace s Portálem ZDO (Portál ZDO = Zpřístupnění digitálního 

obsahu) je požadovaná? 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

a) Integrační vazby jsou popsány v příloze č. 1 – technická specifikace v bodě 5.3. 

b) Integrační vazby jsou popsány v příloze č. 1 – technická specifikace v bodě 5.3., odst. 

5.3.2, napojení na portál ZDO. 

 

 

31) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Zadávací dokumentace  

Kapitola 7, bod 4 – Import existujících dat ze stávajících řešení 

Upřesnění, z jakých stávajících řešení bude import požadován? Jakou integraci stávající řešení 

poskytují? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Integrační vazby jsou popsány v příloze č. 1 – technická specifikace v bodě 5.3., odst. 5.3.2, 

integrace s paměťovými institucemi, především PO. 

 

 

32) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Zadávací dokumentace / P1 - Technická specifikace   

Kapitola 5.1 

Předpokládá se v rámci KDR i tvorba SIP pro vstup dat do KDR (mimo digitalizaci?) – viz bod 

5.1.2. Do KDR se dostávají dokumenty ve formě vstupních informačních balíčků (SIP), které 

mohou vytvářet z dodaných datových souborů (popisná data, obrázky) odborní pracovníci KDR 

nebo tyto balíčky vytvářejí dle dohody příslušní původci přes příslušné uživatelské rozhraní. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Jednorázově právě v rámci migrace již existujících dat z paměťových institucí (viz též 

předchozí bod). 

 

 

33) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Dotazy vztahující se k architektuře: 

Bod 11. Systém musí disponovat popsaným aplikačním rozhraním na bázi Web Services 

(technologie SOAP)  

Bude zadavatel akceptovat REST API?  

 



 
 

 11  

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Zadavatel předepisuje komunikaci na protokolu http prostřednictvím komunikace XML 

(souhrnně SOAP), což zřejmě není REST API.  
 

 

34) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Dotazy vztahující se k architektuře: 

Bod 14. Nabízený systém je kompatibilní s DB MS SQL Server minimální verze 2008 nebo vyšší. 

Nasazení systému nebude pro zadavatele podmíněn nákupem jiné licence databázového systému.  

Jsou v architektuře přípustné No SQL databáze? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Databáze by měla být rozhodně relační s podporou SQL jazyka. Pro platformu SQL Server 

disponuje technologické centrum licencemi výrobce a databázovými servery (fyzické 

databázové servery v clusteru v režimu active-pasive). Na tuto platformu disponuje 

zadavatel administrátory, kteří jsou schopni prostředí udržovat. Pro variantu, kdy by 

uchazeč zamýšlel zvolit jinou variantu databáze by to znamenalo, že dodá: 

- SW licence pro SQL databázi 

- operační systémy 

- 2 databázové servery v clusteru v režimu minimálně active – pasive 

- zajistí certifikované školení pro administrátory zadavatele pro systémy 

databáze a operačního systému (pokud OS není Win Srv), tj. zajistí přípravu 

kádrů pro základní správu komplexního prostředí 

- zajistí komplexní a expertní správu databázových serverů, operačního 

prostředí a systémů databáze po dobu udržitelnosti projektu (5 let). 

Požadovaná dodávka a služby se musí vejít do limitu zakázky. Všechny uvedené požadavky 

jsou splněny v rámci stávajícího vybavení technologického centra, pokud bude uchazeč 

respektovat již nastavené platformy, které zadavatel již vysoutěžil. Tyto všechny informace 

jsou ale uvedeny v technické specifikaci zakázky.  

 

 

35) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Dotazy vztahující se k prostředí: 

Je možné běžet na non-MS operačních systémech - t.j. infrastruktura na bázi Linux? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Platí totéž co v předchozím dotazu, uchazeč dodá OS, zajistí certifikovaná školení 

administrátorů, zajistí expertní správu OS a serverů po dobu udržitelnosti projektu. 

 

 

36) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Dotazy vztahující se k prostředí: 

Může zadavatel poskytnout více informací k Identity Management Středočeského Kraje? Single-

sign on i z web aplikace přes MS Windows? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Zadavatel nedisponuje volně dostupnými manuály a informacemi k IDM, je třeba se obrátit 

na výrobce, společnost GORDIC spol. s r.o. (autorská práva). 

 



 
 

 12  

 

37) Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Dotazy vztahující se k prostředí: 

Podpora metadat ve formátech METS, MODS, Dublin Core, PREMIS, MIX, ALTO XML a z něj 

odvozené TXT, případně vše v kódování UTF-8. Řešení bude podporovat i další formáty dle 

potřeb zadavatele. Postačí, když bude řešení podporovat některé tyto formáty při spuštění a 

později ostatní podle potřeb? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Formáty dat jsou předepsány, jejich redukce by měnila obsah poptávky zadavatele. 

 

 

S ohledem na charakter těchto dodatečných informací zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek je 20.5.2015 do 9:30 hodin. Otevírání obálek s nabídkami 

se uskuteční dne 20.5.2015 10:00 hodin na adrese zadavatele, v zasedací místnosti č.3091. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Bc. Adéla Novotná, v.r. 

kontaktní osoba zadavatele  

 

Odbor krajského investora 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

tel.: 257 280 531  

e-mail: novotnaa@kr-s.cz 

 

 

mailto:novotnaa@kr-s.cz

